CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

GABINETE DO VEREADOR WANTUIL SCHULTZ

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

1

INDICAÇÃO Nº ____/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

WANTUIL SCHULTZ, Vereador, no uso de suas atribuições regimentais, solicita a Vossa Excelência,

nos termos dos artigos 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhado

ao Excelentíssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

Sugere a manutenção de grelha de captação de águas pluviais

danificada na Rua São Matheus, bairro Arlindo Vilaschi.

JUSTIFICATIVA

Uma das grelhas dispostas na Rua São Matheus e instalada para melhor captação das águas pluviais

encontra-se danificada. A mesma está no local, porém danificada e fora de posição, causando riscos

de quedas de pedestres e acidentes a motoristas, motociclistas e ciclistas. Com a devida vênia, é

necessário que ocorra a manutenção desta grelha com urgência devido a gravidade dos riscos que se

avizinham caso ocorra a protelação do reparo.

Viana, 11 de setembro de 2025

WANTUIL SCHULTZ

Vereador - PODEMOS

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003200330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003200330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003200330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300039003200330033003A005000

Assinado eletronicamente por Wantuil Schultz em 11/09/2025 17:54

Checksum: A6C5CC42BC0A01CF83EF97C4FA6C678F5A45A6D13B8E0040A34976CC0245285B

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003200330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.